R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o piso do passeio público, composto por tijolinhos, defronte ao Prédio da Prefeitura Municipal apresenta algumas falhas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, da possibilidade de recuperar o piso do passeio público composto por tijolinhos, defronte ao Prédio da Prefeitura Municipal, a fim de evitar que pessoas sofram acidentes e se machuquem devido às irregularidades existentes.

REQUEREMOS, outrossim, que na ocasião da restauração de referido piso seja utilizado o mesmo material, pois se trata de um mosaico português e o desenho artístico representa o esboço da Cuesta  de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2008.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV